1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

Заседание межведомственной комиссии по охране труда и безопасности

производства на территории  муниципального образования муниципальный

округ город Славгород Алтайского края

_______________________________________________________________________

г. Славгород

14.05.2025 г. на 14-00час.                                                                                           № 2

Председатель – Самсонова Елена Николаевна – заместитель главы администрации

муниципального округа город Славгород Алтайского края.
Секретарь – Шепель Л.В.- главный специалист  отдела экономического развития

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края.
Участвовали:
Лихолет Татьяна Геннадьевна, начальник отдела экономического развития

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края, Сейтин

Максим Джумал Галиевич, начальник ТО Управления Роспотребнадзора по

Алтайскому краю г. Славгород, г. Яровое, Бурлинском, Хабарском и ННР, Ребезов

Вадим Юрьевич, начальник отдела федерального государственного надзора

(контроля) за соблюдением трудового законодательства по Славгородскому и

Рубцовскому территориальным округам Алтайского края межрегиональной

территориальной государственной инспекции труда в Алтайском крае и Республике

Алтай, Деменко Татьяна Геннадьевна, директор  ЦЗН управления социальной

защиты населения по городу Славгороду и Яровое, Бурлинскому и Табунскому

районам, Беспалько Марина Геннадьевна, председатель территориальной

организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской

Федерации по г. Славгороду и г. Яровое, Коваленко Олеся Васильевна, председатель

Комитета по культуре и молодежной политике администрации муниципального

округа город Славгород Алтайского края, Душенковский Николай Николаевич,

руководитель клиентской службы отделения Фонда пенсионного и социального
страхования РФ (на правах отдела) города Славгорода Алтайского края, Лавренюк

Виктория Анатольевна, заместитель начальника планово-экономического отдела

Комитета по спорту администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края.

Приглашены:
Демина Светлана Витальевна, специалист по охране труда КГБУЗ «Славгородская

ЦРБ», Третьякова Ольга Вячеславовна, директор МБУ «КОМФОРТ», Мовчан

Екатерина Витальевна, инженер по обеспечению требований промышленной

безопасности и охране труда ГОЧС МУП «Теплосбыт».

Самсонова Елена Николаевна – произнесла вступительное слово и представила

членам комиссии повестку дня.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О состоянии охраны труда работников на предприятии  МУП «Теплосбыт»,
МБУ «КОМФОРТ». Какие приняты меры по улучшению условий охраны

труда.

Информирует:
Третьякова Ольга Вячеславовна, директор МБУ «КОМФОРТ»;
Мовчан Екатерина Витальевна, инженер по обеспечению требований

промышленной безопасности и охране труда ГОЧС МУП «Теплосбыт».

2. О состоянии охраны труда в учреждениях культуры, спорта. Проведение

профилактических работ по предупреждению производственного травматизма

и профзаболеваний, мероприятия по улучшению условий труда.
Информирует:
Коваленко Олеся Васильевна, председатель Комитета по культуре и молодежной

политике администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края;
Лавренюк Виктория Анатольевна, заместитель начальника планово-экономического

отдела  Комитета по спорту администрации муниципального округа город

Славгород Алтайского края.

3. Об уровне производственного травматизма на территории муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края за 1 кв.

2025 года.
Информирует:
Душенковский Николай  Николаевич, руководитель клиентской службы отделения

Фонда пенсионного и социального страхования РФ (на правах отдела) города

Славгорода Алтайского края.

4. О ходе работ по прохождению периодических медицинских осмотров

работниками на территории муниципального образования муниципальный

округ город Славгород Алтайского края за 1 кв. 2025год
Информирует:

Демина Светлана Витальевна                                        - специалист по охране труда
                                                                                      КГБУЗ «Славгородская ЦРБ»